Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 3 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по художественно - эстетическому направлению

развития воспитанников»

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                                                                  № 01-23/64-3

Об организации наставничества

педагогических работников и формировании

наставнических пар в МБДОУ  «Детский сад №

3» на период 2023-2024 уч. г.

          В соответствии с Положением о системе наставничества

педагогических работников МБДОУ «Детский сад № 3», программой

целевой модели наставничества в МБДОУ «Детский сад № 3» в целях

организации наставничества над молодыми и вновь поступившими

педагогами в учреждение по вопросам приобретения и совершенствования

индивидуальных профессиональных навыков, повышения

профессионального уровня в первые годы работы в учреждении после

получения педагогического образования, а также после длительного

перерыва в педагогической деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список педагогов-наставников и наставляемых педагогов на

2023-2024 учебный год:

- педагог-наставник: -Шохрина Л.В.  – педагог высшей квалификационной

категории,  стаж педагогической работы – 35 лет.

- наставляемый педагог:

-Москалева А.А.-учитель-логопед, стаж работы 1 год.

2.Сформировать наставническую пару (Приложение 1).

3. Назначить  – Ветрову Т.И., заместителя заведующего по МВР,

ответственным лицом по реализации персонализированных программ

наставничества.

4. Педагогу-наставнику:

- разработать индивидуальный план траектории наставничества в срок до

15.09.2023г.;

- обеспечить взаимодействие с наставляемым педагогом на основании по-

ложения о системе наставничества педагогических работников и в рамках

индивидуального плана наставничества в течение 2023-2024 учебного года;

- предоставить отчеты о результатах наставничества за первое и второе

полугодие 2023-2024 учебного года (сроки:  май 2024г.);

- индивидуально обращаться к ответственному за реализацию программ

наставничества  с проблемами и предложениями по совершенствованию

работы с наставляемыми.

5. Наставляемому педагогу:

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания настав-

ника в своей педагогической практике;

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках

плана взаимодействия с наставником;

- индивидуально обращаться к  ответственному за реализацию программ

наставничества с проблемами и предложениями по совершенствованию

работы с наставниками.

6. Ответственному лицу за  реализацию персонализированных программ

наставничества:

- поддерживать наставническую пару в разработке, корректировке и отсле-

живании реализации индивидуальных планов траектории наставничества;

- предоставлять отчет о реализации процесса организации наставничества в

МБДОУ «Детский сад № 3» за 2023-2024 учебный год. (сроки: май 2024г).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                 Щебелева М.А.

                                                                                                         Приложение 1

Наставническая пара в МБДОУ «Детский сад № 3»

на 2023-2024 учебный год

№ Педагог-наставник Наставляемый педагог

1 Шохрина Л.В.- педагог-психолог
высшей квалификационной
категории , стаж педагогической
работы - 35 лет.

Москалева А.А. -вновь принята, стаж

работы 1 год.

		2024-05-23T12:26:00+0300
	Щебелева Марина Александровна